
 

 

Установление формы анализа итогового сочинения 

 

В соответствии с критериями качества и объективности проведения 

основного периода единого государственного экзамена и иных оценочных 

процедур в субъектах Российской Федерации в 2022 году, направленными 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 22 марта 2022 года № 04-60,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую форму анализа результатов итогового 

сочинения и меры по повышению качества обучения русскому языку. 

2. Отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества 

образования (Байрамгулова А.Ф.) совместно с ГАУ ДПО Институт развития 

образования Республики Башкортостан (Янгиров А.В.), его структурным 

подразделением – Региональный центр обработки информации (Рямов Р.Ф.) 

обеспечить реализацию формы анализа результатов итогового сочинения и мер по 

повышению качества обучения русскому языку. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, разработать и утвердить аналогичные формы 

анализа результатов итогового сочинения и меры по повышению качества 

обучения русскому языку и обеспечить их реализацию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

 

Министр          А.В. Хажин 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» _____________________  2022 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 

«______» ________________  2022 г. 13170607 0607


